
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 1548 

"Abre Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente no valor de R$ 
170.000,00 e dá outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal n° 822, de 
2610312004, 

DECRETA: 

ARTIGO 10 - Fica aberto, na Lei de Meios em vigor, Crédito Adicional 
Especial, no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) para atender a 
despesa especificada no Programa de Trabalho e Quadro de Detalhamento da 
Despesa, em anexo. 

ARTIGO 2° - Os recursos necessários para abertura deste Crédito 
Adicional Especial decorrerão de anulação parcial da dotação considerada na 
vigente Lei de Meios na forma abaixo: 

UNIDADE 
"'ORÇAMENTÁRIA 

FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA 

CATEGORIA 
ECONÔMiCA 

FONTE 
RECURSO 

VALOR 
ANULAR 

3004 10.302.0001.2.089  
_____________  3.3.90.39 20 170.000,00 

TOTAL L_170.000,00 

ARTIGO 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 26 DE MARÇO DE 2004. 

CARLOS CE DÁ NÓBREGA 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

GABINETE DO PREFEITO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 3004 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA - PPI 

	

[3004.10.305.0001.2.085] 
	

MIA 

	

3.1.90.09.20 	Salário Família 
	

5.000,00 

PROJETOS JAMMADES ITOTAL 1 CORRENTE 1 CAPITAL 1 TOTAI. 
- 5.000.00 5.000.00 5.000.00 :.. . .000.00 

TRAVESSA ASSUMPÇÂO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
j 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

(ABINETE DO PREFEITO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 3004 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

MANUTENÇÃO DO PISO DE ASSISTÊNCIA BÁSICA - PAB 
3004. 10.301.0001.2.0801 

3.190.09.20 	Salário Família 
	 5.000,0() 

PROJE'IOJATIVIDADEjTO1AL ICORRENTIJ CAPITAL 1 TOTAL 
5 000.00 1 	S0ÜÜ0I 	5000.00 1 	- 

TRAVESSA ASSUMPCÁO. 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
(ABINETE DO PREFEITO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 3004 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF 
[3004. 10.301.0001.2.0831 

	

3.1.90.04.20 	Contratação por Tempo Determinado 

	

3.1.90.09.20 	Salário Família 
150.000.00 

5.000,00 

IPROJI...OS IATIVIDADES ITOTAL 	1 CORRENTE 1 CAPITAL 1 TOTAL 
- t5$.0O.0O 1.000.( . 	 - 

TRAVESSA ASSUMPÇAO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 —CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 242443-1316 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PTRAÍ 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

- GABINETE DO PREFEITO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 3004 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

MANUTENÇÃO DA FRAÇÃO  DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA - FAE 
F3004. 10.302.0001.2.081] 
	 5 000,00 

3.1.90.09.2() 	Salário Família 	 5.000,00 

:.......................: 	.. 	1 	5flfl(: 

PROJETOS ATIVIDADES ITOTAL 1 CORRENTE CAPITAL TOTAL 
- 

5.O(I.O( 1 	SOUILOt) 
....: .....................

. e 

TRAVESSA ASSUMPCAO. 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

ÓRGÃO -. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTARIA = 3004 

PROGRAMA DE TRABALHO 

CóDRO 	 FSPEC1FICAÇAO 	 1 1'RQJETC)S ATI\ ID\DP4 	T() 1 Ai. 

10.000.0000.0.000 	SAÚDE 
	

5.000,00 

10.305.0000.0.000 	VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 
	

0,00 	5.000,00 	5.000,00 

10.305.0001.0.000 	Promover Ações de Serviços na Saúde 
	

0,00 	5.000,00 	5.000,00 

10.305.0001.2.085 	Programação Pactuada Integrada - PPI 
	

0,00 	5.000.00 	5.000,00 

(2 

TRAVESSA ASSUMPÇÂO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 3004 

PROGRAMA DE TRABALHO 

	

10.000.0000.0.000 	SAÚDE 

	

10.30 1.0000.0.000 	ATENÇÃO BÁSICA 

	

10.301.0001.0.000 	Promover Ações de Serviços na Saúde 

	

10.301.000 1.2.OSO 	Manutenção do Piso de Assistência Básica - PAB 

5.000,00 

0,00 	5.000,00 	5.000.00 

0,00 	5.000,00 	5.000,0() 

0,00 	5.000,00 	5.000,00 

e 

TRAVESSA ASSUMPÇAO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

ÓRGÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 3004 

PROGRAMA DE TRABALHO 

IQÓDTGO 	 1 	 SPEcLFTc4ÇÂP 	 .1 PROJETOS XrIVrDADES 	TOTAL J 

10.000.0000.0.000 	SAÚDE 
	

5.000,00 

10.302.0000.0.000 	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
	

0,00 	5.000,00 	5.000,00 

10.302.0001.0.000 	Promover Ações de Serviços na Saúde 
	

0,00 	5.000,00 	5.000,00 

10.302.0001.2.081 	Manutenção da Fração de Assistência Especializada - FAE 
	

0,00 	5.000,00 	5.000,00 

TRAVESSA ASSUMPÇÂO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

j 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

ÕRGÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 3004 

PROGRAMA DE TRABALHO 

10.000.0000.0.000 	SAÚDE 
	

155.000.00 

10.301.0000.0.000 	ATENÇÃO BÁSICA 
	

0,00 	155.000,00 	155.000,00 

10.301.0001.0.000 	Promover Ações de Serviços na Saúde 
	

0,00 	155.000,00 	155.000.00 

10.301.0001.2.083 	Programa de Saúde da Família - PSF 
	

0,00 	155.000,00 	155.000,00 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102- FAX: 24 2443-1316 


